АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2022 2273—па

О внесении изменения в Порядок
выполнения работ по содержанию
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
городского округа (<Город Южно
Сахалинсю> и дорожных
сооружений, являющихся их
технологической частью,
финансируемых из бюджета
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
25.08.2016 К2 2701-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 3Ч2 13 i-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
Положением о департаменте дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска, утвержденным решением Городской
думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2020 М 446/21-20-б, администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок выполнения работ по содержанию автомобильных
дорог общего пользования местного значения городского округа «Город Южно
Сахалинск» и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью,
финансируемых из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
25.08.2016 ЗЪ 2701-па, дополнив пункт 4.8 абзацем следующее изменение:

«-получение технических условий на присоединение к каналам связи и
линиям электроснабжения и разрешений на выделение электрической
мощности в целях функционирования линий электроосвещения,
метеорологических систем мониторинга погодных условий и условий

2

движения, видеосистем, пунктов учета интенсивности дорожного движения,
информационных щитов и указателей, знаков переменной информации;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Боровик С.В.).

Мэр города С.А.Надсадин